
UNIONE DEI COMUNI AMIATA VAL D’ORCIA

Abbadia San Salvatore -  Castiglione d’Orcia - Piancastagnaio -  Radicofani  - San Quirico d’Orcia

SERVIZIO 6 - Forestazione, demanio regionale, antincendio,
ambiente Vincolo idrgeologico, SA catasto incendi vendite legname

bonifica

RESPONSABILE SERVIZIO Daniele Rappuoli
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Daniele Rappuoli

ISTRUTTORE Manuela Paganini

REGISTRO GENERALE  DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N. 841 DEL 02/12/2025

OGGETTO:  SERVIZIO  6.  SELEZIONE  INTERNA  PER  IL  PASSAGGIO  DI  N.  4
OPERAI  FORESTALI  AL  V  LIVELLO.  PRESA  D'ATTO  DEL
VERBALE DEI LAVORI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE
E NOMINA DEI VINCITORI

Il Responsabile

CONSIDERATO CHE con deliberazione del Consiglio n. 6 del 29/12/2014 è stato approvato lo
statuto dell'Unione dei Comuni Amiata Val d'Orcia;

CHE con  deliberazione  del  Consiglio  n.  22  del  29/12/2023  è  stato  approvato  il  Bilancio  di
previsione 2024/2026;

VISTO il  decreto  del  Presidente  dell’Unione  dei  Comuni  Amiata  Val  d’Orcia  n.  12  del
03/10/2023, con il quale è conferito al Dr. Piergiuseppe Montini l’incarico di elevata qualificazione;

 

 

PREMESSO

 

CHE con  deliberazione n.  47  del  13/05/2025  la  Giunta  dell’Unione  dei  Comuni  Amiata  Val
d’Orcia ha stabilito di procedere a selezione interna per il passaggio di n. 4 operai forestali al V
livello specializzato super parametro 123 di cui al CCNL e al CIRL Toscana per gli addetti ai lavori
di sistemazione idraulico forestale e idraulico agraria vigenti;

 

CHE con determinazione n. 469 del 08/07/2025 è stato approvato l’elenco dei candidati ammessi
alla selezione, in esito all’istruttoria delle domande di partecipazione pervenute;

 

                / 4

Sede: Via Grossetana, 209 53025 PIANCASTAGNAIO (SI)
 Tel. 0577-787181 o 787168 Fax 0577-787763 PEC: uc-amiatavaldorcia@postacert.toscana.it

Pag. 1



UNIONE DEI COMUNI AMIATA VAL D’ORCIA

Abbadia San Salvatore -  Castiglione d’Orcia - Piancastagnaio -  Radicofani  - San Quirico d’Orcia

CHE con deliberazione della Giunta n. 79 del 14/10/2025 sono stati nominati i componenti della
commissione esaminatrice nelle persone di:

Dott. Giorgio Ginanneschi, Presidente;

Dott. Andrea Ferri, Commissario

Dott. Alberto Giulianelli, Commissario

Dott.ssa Manuela Paganini, Segretario verbalizzante;

 

CHE la prova pratica selettiva si è svolta il giorno 25/11/2025 dalle ore 10:30 in loc. Formelle nel
Comune di Piancastagnaio (SI);

 

CHE all’esito della prova pratica, il punteggio conseguito dai candidati, nell’ordine in cui sono stati
esaminati, è il seguente:

 

Nominativo Punteggio

Marzocchi Samuele 25/30

Nocci Manuel 24/30

Romani Roberto 24/30

Ballerini Simone 24/30

Caciotti Simone 21/30

 

 

ACQUISITO il  verbale n. 1 dei lavori della commissione giudicatrice, relativo all’insediamento
della medesima, allo svolgimento della prova pratica e all’attribuzione dei punteggi;

 

RITENUTO di procedere:

 

-          all’approvazione del verbale n. 1 e relativi allegati;

-          alla formulazione e approvazione della graduatoria definitiva di merito e alla nomina dei
vincitori della selezione;

 

                / 4

Sede: Via Grossetana, 209 53025 PIANCASTAGNAIO (SI)
 Tel. 0577-787181 o 787168 Fax 0577-787763 PEC: uc-amiatavaldorcia@postacert.toscana.it

Pag. 2



UNIONE DEI COMUNI AMIATA VAL D’ORCIA

Abbadia San Salvatore -  Castiglione d’Orcia - Piancastagnaio -  Radicofani  - San Quirico d’Orcia

DETERMINA

 

1. DI APPROVARE il verbale n. 1 dei lavori della commissione esaminatrice e i relativi alle
allegati, uniti alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale;

 

2. DI FORMULARE E APPROVARE la seguente graduatoria definitiva di merito:

 

N. Nominativo Punteggio

1 Marzocchi Samuele 25/30

2 Romani Roberto 24/30

3 Ballerini Simone 24/30

4 Nocci Manuel 24/30

5 Caciotti Simone 21/30

 

3. DI NOMINARE vincitori della selezione interna per il passaggio di n. 4 operai forestali al
V livello specializzato super parametro 123 C.C.N.L e C.I.R.L Toscana per gli addetti ai
lavori di sistemazione idraulico forestale e idraulico agraria vigenti i candidati:

Ø  MARZOCCHI SAMUELE con punteggio 25/30;

Ø  ROMANI ROBERTO, BALLERINI SIMONE, NOCCI MANUEL, con
punteggio ex aequo 24/30;

 

-          DI  PUBBLICARE  la  graduatoria  definitiva  di  merito  all’Albo  pretorio  on  line
dell’Ente – Sezione Amministrazione trasparente/Bandi di concorso e sulla home page del
sito istituzionale www.uc-amiatavaldorcia.si.it nell’area dedicata alla selezione;

 

4. DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso:

 

-          al TAR Toscana entro 60 giorni dalla pubblicazione;

-          al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione.

                / 4

Sede: Via Grossetana, 209 53025 PIANCASTAGNAIO (SI)
 Tel. 0577-787181 o 787168 Fax 0577-787763 PEC: uc-amiatavaldorcia@postacert.toscana.it

Pag. 3



UNIONE DEI COMUNI AMIATA VAL D’ORCIA

Abbadia San Salvatore -  Castiglione d’Orcia - Piancastagnaio -  Radicofani  - San Quirico d’Orcia

Riferimenti Contabili

Originale  elettronico  ai  sensi  dell’art.  24  del  D.Lgs.  7/3/2005  n.  82  e  s.m.i,  conservato negli  archivi  informatici
dell’Unione dei Comuni dell’Amiata Val d’Orcia ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 7/3/2005 n. 82.

                / 4

Sede: Via Grossetana, 209 53025 PIANCASTAGNAIO (SI)
 Tel. 0577-787181 o 787168 Fax 0577-787763 PEC: uc-amiatavaldorcia@postacert.toscana.it

Responsabile
DANIELE RAPPUOLI

Bilancio Capitolo Impegno Importo  

Pag. 4


